
SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Allegati:

1) Protocollo d’Intesa  

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                  DELIBERAZIONE  n° 799 del 05/12/2011

OGGETTO: Sistema di gestione integrata informatizzata dei servizi 
sanitari, socio sanitari e sociali del territorio della provincia 
di Oristano – gestione integrata dei PLUS nei Distretti dell'Azien-
da.
__________________________________________________________________________

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
__________________________________________________________________________
Servizio: Direzione Generale

Responsabile dell'istruttoria _____________________
__________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
• che la L.R. n.23 del 23 dicembre 2005 ha individuato lo stru-

mento di programmazione integrata socio-sanitaria per assicu-
rare i livelli essenziali di assistenza sociale e sanitaria 
tramite il PLUS (Piano Locale Unitario dei Servizi alla perso-
na);

• che la suindicata L.R. prevede all'art. 7 la realizzazione del 
sistema informativo dei servizi sociali con la partecipazione 
delle province;

CONSIDERATO  
• che  si  rende  necessario,  per  la  finalità  del  progetto, 

supportare la governance dei servizi sanitari, socio-sanitari 
e sociali presenti nei tre distretti dell’Azienda e nei Comune 
della  Provincia  di  Oristano,  per  fornire  una  gestione 
integrata, informatizzata ed unitaria del PLUS che permetta il 
monitoraggio sistematico dell’intera attività;

  
CONSIDERATA

• pertanto,  la  necessità  di  adottare  un  protocollo  d’intesa 
(Allegato  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte 
integrante e sostanziale, sotto la lett. “A”) con tutti gli 
enti  coinvolti  per  formalizzare  l’impegno  all’utilizzo  del 
Software e all’aggiornamento delle banche dati;



DATO ATTO  
• di dover individuare due organismi rispettivamente di indirizzo e 

di  coordinamento  come  indicato  nel  Protocollo  d’intesa  che  si 
adotta con la presente deliberazione;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) Di  approvare  la  bozza  dell’allegato  Protocollo  d’Intesa  per  la 
realizzazione del sistema di gestione integrata informatizzata dei 
servizi erogati, nel territorio della provincia di Oristano, nella 
gestione dei PLUS;

2) Di individuare la Dott.ssa Floris Elisabetta quale referente tecnico 
nell’organismo di coordinamento;

3)  Di trasmettere il presente atto al Direttore del Servizio Affari 
Generali e Legali; al Servizio Amministrazione del Personale, al 
S.I.A., al Responsabile del Servizio Socio-Sanitario, ai Distretti 
di Oristano, Ghilarza - Bosa ed Ales

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/12/2011 al 20/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 799 del 05/12/2011
	DELIBERA

